報道関係者各位

宮城県丸森町

令和３年 11月 25日

News

Release(2021) No. 29

【この記事に関するお問い合わせ】

宮城県丸森町総務課 消防防災班 担当：石田 （いしだ）

℡：0224-72-3020（内線：208） Fax：0224-72-1540

E-mail：bosai@town.marumori.miyagi.jp HP:http://www.town.marumori.miyagi.jp/

この記事のポイント

令和元年東日本台風災害の復旧・復興に取組む宮城県丸森町が、東日本台風災害時

にも多大なるご支援・ご協力をいただいた佐川急便株式会社と、災害時における支援

物資の受入及び配送等に関する協定を締結いたします。

 つきましては、下記のとおり協定締結式を開催いたしますので、取材対応等よろし

くお願いします。

１．開催日時 令和３年 11 月 30 日（火） １０：００～

２．会  場 丸森町役場 ３階 303 会議室

３．出席者 佐川急便株式会社南東北支店

支店長 梅木 淳（うめき あつし）

丸森町長 保科 郷雄（ほしな くにお）  ほか関係者

４．協定の概要

   大規模災害が発生した場合において、宮城県丸森町からの要請に応じ、佐川急

便株式会社が被災者に対して食料及び生活必需品等の物資の安定供給を行うこと

により、被災者の生活の安定を図ることを目的としています。

本協定の締結により、丸森町では、災害時の支援物資の受入及び配送等の対応が

円滑に行えるようになります。

宮城県丸森町が佐川急便株式会社と災害時における

支援物資の受入及び配送等に関する協定を締結します

mailto:bosai@town.marumori.miyagi.jp